**Ad istud** respondeo admissio gratia disputatio: nis quod nescitum & ignoratum conuertuntur. Et tunc sicut concedo quod nullum scitum est nescitum. Ita concedo quod nullum scitum est ignoratum. Et tunc ad argumentum: scitum est dubium: ergo scitum est ignoratum nego consequentiam

tiam: quia sicut dicebatur prius si ignoratum est terminus mobilitatis confundens mobilitatem suam obliquum casum implicitum & non sic est si dubium: unde si propositio: scitum est ignoratum: conuertitur cum ista scitum ab aliquo est ignoratum ab aliquo que falsa est. Et si dicitur quare non ita bene conuertitur cum ista scitum ab aliquo ab aliquo est ignoratum: dicitur quod terminus implicitus debet intelligi semper post terminum a quo regitur & non ante. **C**ad aliud nego ista consequentia scitum est ignoratum a te igitur scitum est ignoratum: quia arguitur ab inferiori ad suum superius distributum sicut hic scitum est ignoratum a te: igitur scitum est ignoratum ab aliquo quod consequentia conuertitur cum priora: ubi tamen omnino uel les quod ablatiuus casus possit intelligi procedere terminum a quo regitur posset si concedi scitum est ignoratum: & si similiter scitum est nescitum: sicut iste scitum est ab aliquo ignoratum: scitum est ab aliquo nescitum. Et tunc non sequitur scitum est nescitum: igitur scitum non est scitum: quia arguitur a termino stante determinate ad eundem stantem confuse & distributue: quia in prima ly ab aliquo stat determinate scitum est ab aliquo nescitum. Et in secunda confuse & distributive: sicut in ista scitum est non ab aliquo scitum: modo sicut non sequitur scitum est ab aliquo nescitum: igitur scitum est non ab aliquo scitum: sic non sequitur: scitum est nescitum: igitur scitum est non scitum. Et si dicitur quare si propositio scitum est non scitum non equipollit isti. Scitum est ab aliquo non scitum sicut ista scitum est nescitum equi pollet isti scitum est ab aliquo nescitum. **H**ic dicitur quod ille terminus nescitum est principium non coactum mobilitate terminum transcendere a se rectum: sed ille terminus: non scitum non est principium sed vnus terminus infinitus compositus ex negatione & participio cuius negatio necessatur mobilitate ablatiuum rectum ab illo participio scitum. For: te adhuc dubitatur. Dicendo quod eodem sequitur hoc est aliquid igitur hoc est non nigrum: hoc est falsum: igitur hoc est non verum. Et sic de alijs: quare ergo non sequitur hoc est nescitum: igitur hoc est non scitum. **C**ausa diuersitatis est ista: quia in nulla illarum: hoc est verum: hoc est falsum: hoc est aliquid: hoc est nigrum intelligitur necessario implicite aliquid pro congruitate ultra hoc quod expresse ponitur: nec aliquid tantum predicatum vim mobilitatis habet implicite vel explicite. Cuius oppositum reperitur in istis nescitum: ignoratum quia quilibet illorum existens pars propositionis aliquid implicat a se rectum in explicite vel implicite & eiusdem mobilitatis. **C**ad secundum argumentum concedo in casu illo quod omnem propositionem scis esse veram ut patuit per suas exponentes: Et illa similiter. Aliqua propositione dubito esse veram resoluendo ut prius. Et tunc quando concluditur quod scitum a me est mihi dubium: nego consequentiam quia nec .a. nec .b. que sciuntur a me esse uera dubitantur a me: nec etiam .c. dubitatur a me: quia .c. non est. **I**tem .n. est possibile quod dubitem aliquam propositionem nisi illa sit: Sed bene possibile est quod dubitem eam esse veram vel falsam: vel dubitem ipsam esse propositionem. Et quod ipsa sit: sicut multotiens dubito forte vel platonem esse quorum nullus est: imo stat quod hanc propositionem dubitem esse ueram uel falsam & antichristum dubitem fore nullo eorum existente. Et si dicitur quare non potes dubitare istam propositionem ipsa desinente esse sicut dubitas ipsas esse: eadem desiderate: dicitur quod si dubito aliquando est terminus ampliativus & aliquando non. Est enim terminus ampliativus quando officiatine sumitur sine sumatur in sensu composito siue in sensu diuiso. Sed quando precise descriptiue sumitur non determinans dictum cathegoricum nec ypotheticum non habet vim ampliantis: modo cum dicitur. Tu dubitas .c. propositionem: ly dubitas sumitur descriptiue cum non determinet dictum cathegoricum nec parte eius. Ideo ly .c. propositionem non potest ampliari. Sed in ista .c. propositionem dubitas esse est aliter dicendum: prope ampliationem resoluatur enim sic: hoc dubitas esse & hoc est .c. propositio uel dubitas esse propositionem. **C**onsidera dicatur de isto uerbo credo quod dum est terminus officiativus est terminus ampliativus: sed quando est terminus

descriptibilis non habet vim propterea conceditur in casu qd multas propositiones credo esse veras quarum nulla est credita a me: supposito qd tales propositiones non sint nec fuerint: hec enim: aliquam propositionem credo esse veram sic resoluitur: si credo esse verum et hoc est propositio vel credo esse propositionem. **C**onfirmatiter potest dici de hoc verbo apparere: qd dum determinat orationes infinitivam vel equipollens ratione cuius teneatur in sensu composito vel diuiso habet vim ampliandi: sed si descriptiue sumit illam virtutem perdit. unde dicendo apparet mihi hoc esse vel hoc apparet mihi esse: ampliatur vtroque ly hoc ad non esse sicut ad esse: propterea ex natura illarum sequitur hoc esse. Sed in istis vel confirmatib<sup>9</sup> hoc apparet mihi: tibi apparet hoc: non est ampliatio quapropter ex qualibet illarum sequitur hoc esse.

**Sed forte** contra hoc arguitur concludendo qd per idem ista verba intelligo: imaginor: opinor: appeto: promito: nuncq<sup>3</sup> ampliant: nisi quando officiatue sumuntur. Et sic ista erunt falsa. Intelligo antichristum: opinor: chimeram: imaginor: vacuum. Et sic de alijs: quia tunc ex istis sequitur antichristum esse chimeram esse: et vacuum esse: que sunt falsa et contra plures dicta. **A**d istud respondet negando consequentiam: qd illa verba intelligo: imaginor: etc. siue sumatur officiatue siue descriptiue semp<sup>r</sup> et idifferenter possunt cadere super non esse sicut super esse. Sed sic non possunt illa dubito credo apparet et similia. Et si queritur causa quare: non deest amplius alia ratio nisi cōis modus loquendi: et rationalitas quia rationabile est sic esse. **F**orte ad hoc dubitatur faciendo hominem cautum ne asserat contradictoria dicendo. concessisti illam omnem propositionem: in scio esse veram: et ista si militer. Aliquam propositionem dubito esse veram: ex qua sequitur qd aliquam propositionem non scio esse veram. Et sic sequitur contradictio. **R**espondetur negando illam consequentiam. Aliquam propositionem dubito esse veram: igitur aliquam propositionem non scio esse veram: quia arguitur. a. magis amplo ad minus amplum. Certum est qd ly dubito ampliat vt dictum est in antecedente et sic non facit ly scio in consequente: quia illud verbum scio non est terminus ampliativus siue descriptiue, siue officiatue sumatur. Sequitur. n. scio istam propositionem: igitur ista propositio est: scio scire. igitur scire est: scio antichristum fore: igitur antichristus est: hoc scio esse fore vel fuisse. igitur hoc est vel fuit vel erit. Ex his patet talium veritas. Aliquam propositionem dubito: vel credo esse veram vel falsam: et tamen nulla talis propositio creditur: nec dubitatur a me: apparet mihi hoc esse et hoc apparet mihi esse et tamen nihil apparet mihi nec mihi apparet aliquid et sic de alijs que sequuntur ex dictis prioribus. **A**d tertium argumentum solet cōter responderi negando casum: dicendo qd non est possibile illam propositionem hoc est hoc significare precise hoc est hoc: quia si ipsa significat hoc esse hoc ipsa significat qd hoc est et qd scire est. et qd hoc est homo: unde nunq<sup>3</sup> debet admitti qd aliqua propositio significet sic esse precise vel sic. Ita qd illa propositio significet sic esse et non aliter significet. **E**t cōfirmatiter dicitur de illa hoc est scire: qd impossibile ponitur quando ponitur illam significare precise hoc est scire. etc. **L**icet h<sup>3</sup> responsio sit cōis non tamen vera est: quia sequitur. h<sup>3</sup> propositio significat hoc esse hoc: et non est non significans hoc esse hoc igitur significat precise hoc esse hoc: p<sup>3</sup> consequentia ab exponentibus ad expositum: licet. n. illa propositio significet hoc esse hominem non tamen sequitur qd significat aliud vel aliter qd hoc esse hominem: quia hoc esse hoc non est aliud nec aliter qd hoc esse hominem et econtra. Et licet ad hoc hoc esse hoc non esset hoc esse hominem nec econtra non tamen obstat qd illa propositio hoc est hoc significat precise hoc esse hoc: et eadem significat precise hoc esse hominem. vel aliter sicut h<sup>3</sup> propositio homo est asinus significat precise hominem esse asinum: et tamen significat precise hominem esse vt patet per exponentes traditas in capitulo de exclusiuis. Sed hoc dimitto pro presenti quia alias qd declarabo materiam veritatis et falsitatis propositionum

banc responsionem clarius dilatabo. **R**espondeo ergo ad argumentum admittendo casum: et nego qd illa propositio: hoc est scire: scita a me: sed mihi dubia. Et tunc ad argumentum: nego qd scio hoc esse scire: et concedo qd h<sup>3</sup> est scita a me: hoc est hoc: ex quo non sequitur qd qualitercūq<sup>3</sup> illa significat sit scitum a me: sed bene sequitur qd qualitercūq<sup>3</sup> ipsa primarie significat est scitum a me. Et tunc nego qd ipsa significat primarie hoc esse scire: sed bene significat primarie hoc esse hoc: et non sequitur ipsa significat primarie hoc esse hoc: sed hoc esse hoc est hoc esse scire: et econtra: igitur si significat primarie hoc esse scire: sicut non sequitur. Illa propositio homo est significat primarie hominem esse: et omne quod est hominem esse est hominem esse animal et econtra ergo illa propositio significat primarie hominem esse animal. **E**t si arguitur sic. Illa propositio hoc est hoc significat primarie scire: esse hoc: ergo per idem significat primarie hoc esse scire: patet consequentia: et antecedens probatur: scire esse hoc significat primarie ab illa: ergo illa significat primarie scire: esse hoc: patet consequentia a passiva ad suam actiuam: et antecedens probatur: hoc esse hoc significatur primarie ab illa et hoc est scire: igitur scire: esse hoc significatur primarie ab illa: patet consequentia a resolventibus ad resolutum et minor similiter per casum et maior est responsio. **A**d istud nego qd illa propositio hoc est hoc significat primarie scire: esse hoc. Et tunc ad argumentum: scire esse hoc significatur primarie ab illa: ergo illa significat primarie scire: esse hoc: dubito consequentiam: eo qd antecedens potest sumi in sensu composito vel diuiso. Si in sensu diuiso concedo antecedens: vt argutum est et nego consequentiam: nec arguitur tunc a passiva ad suam actiuam: ex quo activa illa tenetur in sensu composito necessario. Sed bene sequitur ex illo antecedente qd scire: esse hoc significat illa propositio primarie tenendo ly significat iterum in sensu diuiso. Et autem h<sup>3</sup> propositio: scire: esse hoc primarie significatur ab illa tenetur in sensu composito: concedatur consequentia illa facta et negetur antecedens: quia tunc convertitur cum ista: illa propositio hoc est hoc significat primarie scire: esse hoc quod est falsum et negatum. **E**x his potest concedi qd scire: esse hoc significat primarie illa propositio qd non significat primarie scire: esse hoc: nec hoc esse scire: imo concedo qd scire: esse hoc significat ab illa primarie: et tamen hoc esse scire: non potest significari: ab illa primarie sicut nec ipsa potest significare primarie hoc esse scire: nisi fieret noua propositio: unde non sequitur: hoc esse significatur primarie ab. a. et hoc est scire: igitur hoc esse scire: significatur primarie ab. a. nec arguitur a resolutibus ad resolubile: quod illud scire non est resolubile: cum nihil cōe pcedat vbum infinitiui modi sed est officiatilis vt alias dicebat: b. n. scire: esse h<sup>3</sup> significatur primarie per. a. bene potest resolui rōe istius termini scire: et per consequens concedi. Sed ista hoc esse scire: etc. non debet resolui: sed officari respectu illius modi significat: quod sicut alias dicebat potest fieri probatio vsq<sup>3</sup> ad verbum infinitiui modi si infiniti eēt termini pcedētes sed nunquam ulterius saltare imo immediate officare respectu mōi. Ita qd hec potest resolui scire: esse hoc significat primarie. a. ppō et non ista hoc esse scire: significat primarie. a. ppō: quia nihil cōe pcedit verbum infinitiui modi: quare etc.

**Amplius** ad principale arguitur sic. A. esse scire et. a. esse dubitas in sensu composito et vnum. a. est omne. a. igitur scitum a te est tibi dubium: patet consequentia et antecedens probatur: et pono qd mōi. a. sit oē. a. quod sit hec propositio deus est: et hoc bene scire: sed dubites vtrum illa deus est sit omne. a. dubitādo plura. a. esse: isto posito: patet qd. a. esse scire: qd h<sup>3</sup> propositio est scita a te. a. est qd primarie significat. a. esse et quā scis sic primarie significatur: igitur. a. esse scire. patet consequentia ab officiantibus ad officiatum. Et qd. a. esse dubites. pbatur. qd h<sup>3</sup> propositio est tibi dubia. a. sūt qd primarie significat. a. esse et quā credis sic primarie significare. ergo. a. esse est tibi dubium. patet consequentia per regulā allegatā. **S**ecundo arguitur sic. a. scitum: a te et idem. a. est tibi dubium. igitur scitum a te est tibi dubium patet consequentia et ans pbatur. et pono qd. a. sit h<sup>3</sup> propositio scita a te propositio falsa vel aliquid est non aliquid: vo-

lendo q̄ aliqua sit propositio falsa q̄ non sit aliqd. ⁊ qd̄ tu dubites hanc p̄positionē falsā. rex sedet. isto posito p̄ q̄ tu scis. a. per casum. Et q̄ tu dubites. a. probatur. Tu dubitas significatum p̄marium. a. q̄ significatuz scis significari p. a. vt suppono. igit̄ tu dubitas. a. p̄ q̄na cū minor: ⁊ maior: probat. Tu dubitas p̄pōnē falsam vel aliquid eē nō aliqd. s̄. p̄pōnē falsā vel aliqd eē nō aliqd eē significatū p̄marium. a. igit̄ tu dubitas significatū p̄marium. a. p̄ q̄na cū minor: q̄. a. p̄pō significat p̄marie p̄pōnē falsam vel aliquid eē nō aliqd sicut h̄ p̄pō homo vel asin⁹ currit significat p̄marie boiem vel asinum currere. ⁊ q̄ tu dubites. p̄pōnē falsā vel aliquid eē nō aliqd p̄. q̄. tu dubitas p̄pōnē falsam. igit̄ tu dubitas p̄pōnē falsam vel aliqd eē nō aliqd. p̄ q̄na a parte disuncti ad totū disunctum.

**T**ertio arguitur sic. ⁊ pono q̄ hoc sit for. qd̄ scias esse for. vel platonē. sed lateate an sit for. ⁊ lateate te an sit plato. Isto posito hec p̄pō. hoc ē for. est scita a te ⁊ eadē ē tibi dubia. ergo scitū a te ē tibi dubiuz. p̄ q̄na ⁊ an̄s probatur naz q̄ illa sit tibi dubia patet per casum. Et q̄ illa sit scita a te probatur. Tu scis eius significatum p̄marium qd̄ scis significari p̄marie p̄ illā. ergo tu scis illā. an̄s p̄bat. tu scis hoc eē for. vel platonē. Et hoc ē significatū p̄marium illi? qd̄ scis eē suū significatū p̄marium. igit̄ ⁊ c. p̄ q̄na cū maior: p̄ casum. ⁊ minor: probat. nā h̄ p̄positio hoc ē for. significat p̄marie hoc eē fortem ergo illa significat hoc esse for. vel platonem. patet consequentia a parte disuncti ad totum disunctum. ⁊ an̄s ē verum. igitur ⁊ p̄ns. Et ex alio illa cōsequentia est bona scita a te esse bona ⁊ antecedens est scitum a te. ergo ⁊ p̄sequens. Et sic probata est minor: quo ad ambas partes. quare ⁊ c.

**A**d primum respondetur concedēdo q̄. a. eē est scitum a me ⁊. a. eē ē mihi dubium tenēdo dictum p̄ime i singulari ⁊ dictum secundē i plurali. ex quo non sequit̄ postea q̄ scitū a te ē tibi dubiū nisi utrobiz dictū vniformiter teneatur. vñ si p̄poneretur mihi i casu isto. A. eē scis distinguere nūqd̄ dictuz illud eēt pluralis numeri uel singularis. Si pluralis negarem ipsam. si singularis cōcedere. Similr cum proponitur illa. a. eē dubitas q̄ro de dicto vtrū sit singulare vel plurale. si plurale concedo. si singulare nego. p̄pterea cuz arguitur. a. esse scis ⁊. a. eē dubitas. ⁊ vnuz. a. est oē. a. igit̄ idē scis ⁊ dubitas. q̄na ē bona si utrobiz dictū vniformit̄ sumit̄ aut vtrobiz i singulari. Si at̄ distormit̄ sumitur q̄na nō ualet nisi adderet̄ pro minori. Et scis vnū. a. eē oē. a. qd̄ ē fallū in casu illo: q̄ si poneretur i casu h̄ admitterē casum. dicendo q̄ h̄ scio illa repugnare. Tu scis vnū. a. eē oē. a. ⁊ plura. a. sūt. Ideo tūc nō lateret me plura. a. eē.

**C**ontra istam responsionē arguitur probando q̄ illa sunt compossibilia vnū. a. eē oē. a. ⁊ plura sūt. a. ⁊ ponatur ut prius q̄ illa p̄positio deus ē sit oē. a. Isto posito p̄ q̄ vnū. a. sit oē. a. Et q̄ plura. a. sunt: probat̄ plura sūt. a. igitur plura. a. sunt: p̄ q̄na q̄ bene sequit̄. a. simili hō ē aīal: igitur hō animal est: homines sunt animalia: ergo boies aīalla sunt. S3 an̄s p̄batur. nā sequitur: illa p̄positio deus est. a. ⁊ illa ē plura: igitur plura sūt. a. sicut sequitur iste homo ē homo et iste homo est plura: igitur plura sūt homo. ⁊ sic sequitur cōsequēter q̄ ista sūt cōpossibilia. Tu scis vnū. a. eē oē. a. ⁊ tamen scis plura eē. a. ⁊ plura. a. esse. **C**Ad istud respondetur q̄ cum dicit̄ illa repugnare vnū. a. eē oē. a. ⁊ plura. a. sūt: itellexi ly. a. eē substantiū illi? termini plural: ⁊ pluralis numeri. Intelligēdo ergo: ut argumētū militat ly. a. eē p̄dicatū illius plura. a. sūt. ⁊ singularis numeri: cōcedo q̄ illa nō repugnāt: s3 h̄ nō dicto. Et sic etiāz cōcedo q̄ illa non repugnāt. Tu scis vnū. a. eē oē. a. ⁊ scis plura. a. eē: ad illū sensum p̄lores q̄ scis plura. a. eē aliqd̄. a. vel scis plura vnū. a. eē: imo scio vnū. a. eē oē. a. ⁊ tñ latet me plura. a. esse: supposito q̄ scia vnū. a. eē oē. a. ⁊ latet me an illa p̄pō q̄ ē. a. sit plura. Ex eodē seq̄ ē q̄ tantum vnū. a. ē ⁊ tñ plura. a. sunt. p̄ vt prius: imo plura. a. sūt ⁊ tñ nulla sunt plura. a. q̄ ly. a. i hac vltima necessario teneē i nūero plurali: ⁊ sic seq̄ q̄ plura. a. sūt. ⁊ oē. a. ē illa deus

est: ⁊ tñ nulla. a. sūt illa. s. deus est. Et sic sequitur q̄ duo. a. sūt ⁊ tñ precise vnū. a. est. Infinita. a. sunt ⁊ solum vnū. a. est quod est oē. a. ponendo q̄ aliquid sit. a. qd̄ ē infinita. Et sic infinite alie conclusiones sequerentur que oēs essent vere ⁊ concedende tenendo ly. a. in singulari. Ideo si tibi vnq̄a p̄poneretur aliqua istaz cōclusionum non responderas immediate cōcedēdo vel negando: sed dubitando aut distinguendo de ly. a. an pluralit̄ v̄l singult̄ teneat. In plurali numero poteris omnes negare quas in singulari numero poteris alias cōcedere: ut dictum est. **C**Ad secundum argumentum responderetur concedendo q̄. a. est scitum a me ⁊ negando q̄. a. est mihi dubium. Et tūc ad argumentum. Tu dubitas p̄positionem falsā vel aliqd̄ esse nō aliqd̄. **C**Respondeo hic duplici distinctione: p̄ma est q̄ ly p̄positionem falsam potest regi ab illo verbo dubitas: vel ab illo verbo esse infinitiui modi. p̄ primo modo: cōcedo q̄ tu dubitas falsā p̄positionē vel aliqd̄ eē nō aliqd̄: q̄ tūc eq̄polleret huic. Tu dubitas p̄pōnē falsam vel dubitas aliqd̄ esse non aliqd̄. Et tūc nō sequitur q̄. a. ē tibi dubium: q̄ i dicto. ⁊ significato. a. ly p̄positio nem falsam regitur a verbo infinitiui modi. Si aut̄ ly p̄positionem falsā regatur. Secūdo mō: nego q̄ tu dubitas p̄positionē falsā: vel aliqd̄ eē nō aliqd̄: quia tu scis bene q̄ p̄positio falsa vel aliqd̄ ē non aliqd̄: ⁊ tūc ad argumentū: tu dubitas p̄positionem falsam: igitur dubitas p̄positionē vel aliqd̄ eē nō aliqd̄: nego p̄ntiam. Et cū dicitur a parte disuncti ad totū disunctum: dico q̄ non ualet consequentia quādo modus precedens disunctum determinat sicut ē i p̄posito. **C**Secūda distinctio eidem correspondens: est ista q̄ in ista p̄positione tu dubitas p̄positionem falsam vel aliqd̄ eē nō aliqd̄: potest totū subsequēns ad modū eē dictum cathegoricū distūctum vel oratio non existens dictū cathegoricum nec p̄pōtheticum: sed cōpositum ex dicto cathegorico: ⁊ alio termino incompleto: p̄ primo modo nego illam. Tu dubitas p̄positionem falsam vel aliqd̄ eē nō aliqd̄: ut pri? Secundo modo concedo eam: nec tunc sequitur: tu dubitas p̄positionem falsam vel aliqd̄ esse non aliqd̄ s3 tu scis. a. p̄marie significare p̄pōnē falsā vel aliqd̄ eē nō aliqd̄: ergo tu dubitas. a. q̄ tu dubitas p̄pōnē falsā v̄l aliqd̄ eē nō aliqd̄ diuisiue ⁊. a. significat p̄marie p̄pōnē falsam vel aliqd̄ eē nō aliqd̄ collectivē: p̄pterea bene seq̄: tu dubitas p̄pōnē falsā vel aliqd̄ eē nō aliqd̄ collectivē: ⁊. a. p̄pō sic significat p̄marie: igit̄ tu dubitas. a. p̄pōnē: q̄na ē bona sed maior ē falsa. Si tñ placeret tibi respōdere absq̄ distinctione posses istā immediate negare. Tu dubitas p̄positionē falsam: vel aliqd̄ eē nō aliqd̄: sicut illā. A. est tibi dubium. Et tūc ad argumētū a parte disuncti ⁊ c. respōdeatur ut prius. Et si arguitur. Tu dubitas p̄pōnē falsam vel dubitas aliqd̄ esse nō aliqd̄: igitur tu dubitas p̄positionem falsam vel aliqd̄ esse non aliqd̄: nego consequentiā: nec semp a p̄pōne distinctiua ad illam de distincto extremo ē bona p̄sequentia: vbi distinctū p̄ aliqd̄ determinatur v̄l restringitur sicut ē i p̄posito. Unde p̄ q̄ nō sequitur tu dubitas hoc eē for. vel platonē: v̄l dubitas hoc esse for. vel hoc eē platonē: nulla istaz p̄narum ualet propter dictā cām ⁊ c. **C**Ad tertium argumētū respondetur concedendo q̄ illa hoc est for. est mihi dubia. Et cū probatur q̄ illa est scita a me: quia scio hoc esse fortem v̄l platonem ⁊ significat p̄marie hoc esse for. vel platonē: nego: q̄ illa significat p̄marie hoc esse for. vel platonē: s3 significat p̄marie hoc esse for. ex quo non sequitur q̄ significat p̄marie hoc esse for. vel platonē. Et si arguitur a pte disuncti ad totū disunctum respondeatur vt prius i proximo argumento. **C**Et si arguit̄ sic. ille due p̄pōnes cōuertūtur hoc ē for. ⁊ hoc ē for. vel platonē: s3 hoc ē for. uel pla. significat p̄marie hoc eē for. v̄l platonē: igit̄ illa h̄ ē for. significat p̄marie hoc eē for. v̄l platonē. Illa q̄na ē bōa ⁊ an̄s ē v̄z ex tibi dubio: igit̄ ⁊ p̄ns n̄ ē a te negādū. ⁊ q̄ ille due ex tibi dubio cōuertātur p̄bat: q̄ seq̄: hoc ē for. igit̄ hoc ē for. v̄l pla. Et ē seq̄ ex tibi dubio. Sequitur

enim hoc est for. vel pla. igitur hoc est. Et ultra ex tibi dubio: hoc est: igitur hoc est for. ergo a primo ad ultimum sequitur ex tibi dubio hoc est for. vel plato igitur hoc est for. **R**esponderetur dicendo quod siue ille conuertant siue non non valet hec consequentia: ille due ppōnes pueruntur: ergo significatum primariū vnus est significatū primariū alterius: siue ille puerant materialiter siue formaliter: b enim conuertant māiter deus est et aliquid est: et tamen vt liquet significatum primariū vnus nō est significatū primariū alterius. Similiter iste conuertunt formaliter homo currit et risibile currit: et tamen significatum primariū prime nō est significatum primariū secunde: Ita in proposito dicatur quod siue ille conuertant siue non conuertantur māiter vt formaliter hoc est for. et hoc est for. vel plato: significatū primariū vnus non est significatū primariū alterius: qz significatum primariū prime est significatum simplex ortum a simplicibus extremis Et si significatum primariū scōe est significatū distinctū ortū a terminis cōpositis vt p3 non tñ nego qn significatū vni? significetur a reliqua et e3 sed nō primarie.

**A**mplius ad pncipale arguit sic. a. ē scitūa te et idē. a. ē tibi dubiū: igitur scitūa te ē tibi dubiū aīs probatur: et pono quod solū talis propositio scitur a te que ab vno solo homine scitur: et illa propositio sit tibi dubia que scitur a duobus hominibus et solum talis: et quod nō sint plures homines in toto mūdo qz tu et plato q sciat. a. propositiōem. Istō posito p3 qz a. est scitum a te et tibi dubium: q: scitur a platone per casum vel ergo scitur ab vno solo homine vel a duobus. Si ab vno solo igitur tu scis. a. p3 consequentia p casum. Et vltra tu scis. a. et plato scit idem. a. igitur. a. scitur a duobus hominibus et p consequens. a. est tibi dubium: p3 consequentia: per casū. Si autem dicitur quod a. scitur a duobus hominibus igitur a. est tibi dubium per casum: Et vltra scitur a duobus hominibus et tu et plato estis omnes homines igitur a. scit a te Et sic qualitercūqz habetur intentum. **S**ecundo arguitur sic: Tu scis hoc. a. esse et dubitas. a. esse semp eodē demonstratur ergo scitum a te est tibi dubiū: p3 consequentia et antecedens probatur: et pono quod tu scias hoc. a. eē itas homo est asinus: isto posito p3 quod tu scias hoc. a. eē: et quod tu dubitas hoc. a. esse: probatur: tu dubitas hoc. a. non esse: ergo tu dubitas hoc. a. esse: p3 consequentia: q: dubitatio vno contradictorioz dubitatur et reliquum. Sed antequam probatur: tu scis te dubitare hoc. a. non esse igitur tu dubitas hoc. a. non esse: patet consequentia: q: nihil scitur nisi verum: antecedens probatur: hec propositio est scita a te: te dubitare hoc. a. non esse quā scis primarie significare te dubitare hoc. a. nō esse ergo tu scis te dubitare. a. nō esse: p3 consequentia: ab officiantibus ad officiatuz et quolibet pars aīnti p3. **T**ertio arguitur sic: hoc propositio hoc est homo est scita a te esse vera vel scita a te eē falsa et est tibi dubia ergo questio falsa: consequentia t3 et antecedens probatur: et pono quod aliquid scias esse hoīem et nihil dubites esse hominem et quod scias istam propositiōem hoc est homo significare primarie iuxta compositionē terminoz: sciendo quid demonstratur per subiectū huius hoc est homo: Istō posito arguitur sic: aliquid scis eē hominem et nihil dubitas esse hominem et scis illam propositiōem hoc est homo significare primarie sicut termini pretendunt sciendo quid demonstratur per suum subm. igitur hoc demonstratum scis esse hominem vel hoc demonstratum scis esse non hominem. **E**x quo sequitur enim antecedente quod illam propositiōem scis esse veram vel illam scis esse falsam: p3 consequentia: et antecedens est casus. Et quod illa sit tibi dubia: probatur: per casum sicut tibi dubia et iam est impertinens: qz non sequitur nec repugnat igitur adhuc est dubitanda quare et c. **A**d p̄mūz argumentū dimissis sophisticacionibus ibidez cōtingētibus non admittō casum: qz includit p̄dictionez et repugnantia vt argutum est. **E**t notanter dico dimissis sophisticacionibus: qz de virtute sermonis casus est possibilis posito quod tu et plato sitis oēs hoīes tu masculus? et plato mulier: et nō

sint plures propositiones in mundo qz a. et b. vel partes earum: Et quod a. sit ista rex sedet scita a platone et dubitata a te: et quod b. sit ista deus est deus est: tibi dubia cuius vna medietas scitur a te et alia a platone qui de. b. nihil consideret: Istō posito p3 possibilitas casus p̄mi. Nam quod solum talis propositio scitur a te que ab vno solo hoīe scitur: patet: qz precise medietas. b. scitur a te que medietas ē propositio que ab vno solo hoīe scitur: igitur et c. Et quod illa propositio que scit a duobus hoībus sit tibi dubia p3: qz. b. est tibi dubiū vt patet per casum et scitur a duobus hoībus: qz a te et a platone: tu. n. scis vnam medietatez et plato reliquā qre et c. **V**olendo ergo intelligere casuz p hunc modū vel similem admittō ipsū. Et tunc dico quod a. est mihi dubiū et non scitū a me. Et tūc ad argumentū. a. scitur vel ergo ab vno hoīe vel a duobus hoībus. Dico quod nec ab vno hoīe nec a duobus hominibus: sed ab vna homine. **E**x his p3 quod aliqua propositio scitur a duobus hominibus que non scitur ab aliquo homine nec ab aliqua homine: p3 de illa deus est deus est: que scitur a for. et a pla. diuisim: et tamen non scitur a for. posito per casuz nec scitur a platone cum ipsa sit impossibilis. **I**nno stat quod ipsum. b. scitur a sorte et a platone et tamen. b. a nullo scitur nec dubitet nec credatur nec consideretur vt pono quod for. sciat primā partem. b. et plato secundā et neuter illorum de. b. consideret nec habeat notitiā. **I**tem sequitur quod for. et plato sciunt. b. propositiōem et tamen propositio scita a for. non scitur a platone p3 vt prius. **E**t non sequitur. b. propositio est impossibilis et impossibilis non scitur: sed bene sequitur quod a nullo scitur: licet. n. a. propositio a nullo sciat: tamen scitur quia ab aliquibus scitur. Et non sequitur. a. vt b. propositio scitur ergo. a. est scitum: sed bene sequitur quod a. est scitum vel scita. Etiam non sequitur quod a. nō scitur ab aliquo igitur. a. non scitur: et h semper supposito quod a. sit illa deus est deus est: que collectiue non sciat sed precise diuisiue vt dictum est. **A**d scōm argumentū p̄cedo: quod tu scis hoc. a. eē: et nego illā Tu dubitas hoc. a. esse: Et illam. sicut Tu dubitas hoc. a. non eē. Et tunc ad argumentum: Tu scis te dubitare hoc. a. non eē ergo tu dubitas hoc. a. non esse: hic respondetur cum distinctione quia sine ea posset quilibet intricari: cum. n. assumitur tu scis te dubitare. a. non esse: quero quid est v̄bū principale dicti an v̄bū adiectiuum vel substantiuū. Si verbū adiectiuū v3 ly dubitare: nego illā Tu scis te dubitare hoc. a. non esse: qz cōuertitur cum ista Tu scis quod dubitas hoc. a. non eē: qd est falsum et repugnās: ex quo postea bene sequitur quod tu dubitas hoc. a. non esse. **S**i autē ly eē qd est verbū substantiuum ponitur esse principale verbū dicti concedo illam: Tu scis te dubitare hoc. a. non eē vt argumentū p̄bant. **E**x quo non sequitur postea quod tu dubitas hoc. a. non esse: sed bene quod te dubitare hoc. a. non eē. Et cum dicitur quod nihil scitur nisi verum: concedo: ex quo non sequitur aliquid contra me: qz tu non scis te dubitare hoc. a. non esse sumēdo ly dubitare pro verbo principali dicti sed solum sumēdo verbum substantiuum quare et c. **E**t fm hunc modum potest concedi quod tu scis te dubitare hoc. a. non eē: et non scis te dubitare hoc. a. non eē sumendo difformiter verbū principale dicti nec sunt contradictoria vno propositiōes ipertinentes. **C**onceditur quod tu scis te scire hoc. a. esse et tu scis te scire hoc. a. non esse: sumendo difformiter vt prius: hec. n. est scita a te tu scis hoc. a. esse quā scis primarie significare te scire hoc. a. esse ideo tu scis te scire hoc. a. esse. Et quod hec propositio est scita a te te scire hoc. a. nō eē quā scis primarie significare te scire hoc. a. non esse ideo tu scis te scire hoc. a. non eē. **A**d tertiu argumentū p̄cedo quod illa hoc est hoī est mihi dubia et nego quod scita a me eē v̄a vel scita a me esse falsa. Et tunc ad argumentū: nego illaz consequentia: aliquid scis eē hoīem et nihil dubitas eē hoīez et scis quod demonstrat p̄ subm̄ illuz et c. igitur illud demonstratū scis esse hoīez vel illud scis esse non hoīem: qz casus possibilis aīs est verum sine p̄ntē: ponēdo cū toto aīte quod illud demonstratū quocūqz dato non consideres esse hoīem nec consideres esse nō hoīez nec vnqz p̄sideraueris

ficut est falsū possibile q̄ videam vnam lapidez vel aliqd aliud ⁊ non considerem vtrum sit homo vel non homo. Ito posito patet antecedens esse verum sine consequente: q̄ si scires hoc esse hominem vel scires hoc esse nō hominem oporteret te considerare vel considerasse nūquid illud demonstratū sit homo vel non homo. Lūm oppositū posui: Etiam non sequitur. Aliquid scis esse hominem ⁊ nihil dubitas esse hominem ⁊ scis quid demonstratur per subiectum illius hoc est homo ⁊ cōsideras de illo demonstrato an sit homo vel nō homo ergo hoc demonstratum scis esse hominem vel illud scis esse nō hominem: ponatur. n. cum toto antecedente q̄ illud demonstratum sit lapis ⁊ q̄ firmiter credas absq̄ hēsitatōe illud demonstratum esse hominem quare ⁊c. ¶ Item adhuc non sequitur: aliquid scis esse hominem ⁊ nihil dubitas esse hominem ⁊ scis quid demonstratur per subiectū illius de quo sufficienter consideras an sit homo vel nō homo. Et nihil q̄ non est homo credis esse hominem igitur demonstratum illud scis esse hominem vel illud scis esse non hominem. ¶ Pono q̄ tu precise cōsideres taz actualiter q̄ habitualiter de te: me ⁊ illa propositiōe hoc est homo vlt de paribus: sciendo q̄ per subiectū demonstratur: sed credas tu firmiter q̄ ego sum corruptus ⁊ q̄ ego nō sū. Ito posito patet q̄ antecedens est verum ⁊ consequens falsum: q̄ antecedens est verum patet. Nam aliquid scis esse hominem q̄ te: ⁊ nihil dubitas esse hominem: quia nec te nec me nec illam propositionem: ⁊ scis quid demonstratur per subiectum illius: q̄ me scis demonstrari: ⁊ cōsideras nunquid illud demonstratum sit homo vel nō homo: q̄ de me ⁊ te sic consideras: ⁊ nihil q̄ non est homo credis esse hominem: q̄ nec te qui nō es homo credis esse hominem: nec me credis esse hominem: nec illam propositionem credis esse hominem. ¶ Nec etiā aliquid q̄ est homo credis esse non hominem: q̄ te non credis esse nō hominem nec illam propositionem que est homo credis esse non hominem: nec me credis esse non hominem: q̄ me credis non esse igitur non credis me esse hominē nec credis me esse non hominem ⁊ sic patet q̄ antecedens est verum: q̄ consequens sit falsum probatur: nō. n. scis hoc esse hominem: q̄ credis firmiter me non esse: nec etiā scis hoc esse non hominē: q̄ ego non sum non hō q̄re ⁊c. ¶ Ubi tamē totū antecedenti adderes q̄ scis hoc demonstratum esse: posset consequentia concedi ⁊ consequens. Et tunc non sequitur: Tu scis hoc esse hominem vel scis hoc esse non hominem. Et si sic q̄ hec propositio hoc est homo significat primarie iuxta compositionem terminorum vel sicut termini cōiter prēdunt igitur illa est scita a te eē vā vel scita a te esse falsa: q̄ cū toto antecedente stat q̄ ipsa non significet primarie hoc esse hominem sed vnum aliud: ymo etiā non sequitur: Tu scis hoc esse hominē vel scis hoc esse non hominem ⁊ hec propositio hoc ē hō significat primarie hoc esse hominem igitur tu scis illā esse veram vel scis ipsam esse falsam: q̄ cum toto antecedente stat q̄ non scias ipsam primarie significare hoc esse hominem: vnde patet q̄ non sequitur: Tu scis deum esse ⁊ hec propositio significat primarie deum esse v̄z deus est: igitur tu scis ipsam esse veram q̄ stat cum antecedente q̄ non scias ipsam primarie sic significare. Sed bene sequitur: Tu scis deum esse ⁊ scis hanc propositionem deus ē significare deum esse: igitur tu scis ipsam esse veram: Ita in proposito sequitur: Tu scis hoc esse hominem vel scis hoc esse non hominem ⁊ scis q̄ illa propositio hoc est hō significat primarie hoc esse hominem igitur scis ipsam eē veram vel scis ipsā esse falsam: consequentia est bona: sed negat minor: q̄ repugnat vni cōcesso ⁊ opposito bñ negati. Sequitur. n. illa propositio non est scita a te esse vera nec ē scita a te esse falsa Et scis hoc esse hominem vel scis hoc eē non hominem igitur non scis ipsam primarie significare hē esse hominem. Ista consequentia est bona vt patet ⁊ oppositum cons. quentis est igitur ipsuz repugnat antecedenti qd est copulatio facta ex vno cōcesso ⁊ opposito bene negati. ¶ Si tamen poneretur cum toto casu q̄ scire illā

significare hoc esse hominem tunc concederem illam esse scitam a me esse veram vel scitam a me esse falsam: ⁊ negarem q̄ esset mihi dubia: non propter hoc q̄ ipsam esse mihi dubiam repugnat huic scio ipsam esse veram vel scio ipsam esse falsam: q̄ illi non repugnat. Alias. n. concedebatur q̄ aliqua est propositio quā scio esse veram ⁊ tamē ipsa est mihi dubia: posito q̄ sciam illam papa est romē conuerti cum vero illarum rex sedet ⁊ nullus rex sedet: Et ideo nego ipsam mihi esse dubiam: q̄ tunc repugnat posito ⁊ vni cōcesso. Sequitur enim tu scis hoc esse hominem vel scis hoc esse non hominem ⁊ scis illam primarie significare hoc esse hominem eodem demonstrato igitur illa nō est mihi dubia: verūtamē cū proponitur: hoc est homo: debet dubitari. ¶ Et si dicitur illa ē tibi dubia: negat: q̄ repugnat posi dco Ita q̄ hec: hoc ē hō est dubitanda: quia ante casum dubitanda erat ⁊ iam est imperitina: sed hec: illa est tibi dubia: est neganda: quia repugnans. ¶ Et si arguitur probando q̄ hoc est a me dubitanda: ⁊ non concedenda: scio hoc esse hominem vel scio hoc esse hominē: q̄ illa est vna disunctiua cui⁹ que libet pars est a me dubitanda ⁊ nulla alteri repugnat nec est incōpossibilis. ¶ Hinc dicitur negando consequentia: sed opz q̄ non sciam illam esse veram vel non sciam eam ex aliquo casu vel cōcesso sequi: d est falsum: q̄ scio ipsam sequi qd est falsum: q̄ scio ipsam sequi ex casu vt argumentatū est: vnde bene concedo q̄ hec est a me dubitanda: cum proponitur: scio hoc esse hominem. Et hec similiter scio hoc esse non hominem non tamen disunctiua ex illis cōposita. Et si proponitur: Tu dubitas an hoc sit homo debet negari q̄ repugnat posito. Sequitur. n. tu dubitas hoc esse hominem ⁊ hoc est igitur hoc dubitas esse hominem. Et vltra igitur aliquid dubitas esse hominē: quod repugnat casu: cum ponitur q̄ nihil dubites eē hominem. Ideo in casu p̄io: concedo q̄ hec ē mihi dubia: hoc est homo ⁊ tamen non dubito an hoc sit homo: quia illud repugnat casu. ¶ Et si arguitur sic: Illa est tibi dubia hoc est homo que significat primarie hoc esse hominē igitur tu dubitas an hoc sit homo: negatur consequentia: quia debet sumi pro minor: q̄ tu scis illam significare primarie hoc esse hominē qd negaretur q̄ repugnans duobus cōcessis: Sequitur. n. tu non dubitas an hoc sit homo ⁊ illa est tibi dubia hoc est homo ergo non scis illam primarie significare hoc esse hominem. ¶ Et si iterū ponitur vt p̄ius q̄ sciam illam primarie significare hoc esse hominem: admitto cum toto casu p̄io. Et cum proponitur: hoc est homo: dubito eam: ⁊ si proponitur illa ē tibi dubia: negatur: quia repugnans: Sequitur. n. tu non dubitas hoc esse hominem ymo nihil dubitas esse hominē ⁊ scis illam primarie significare hoc esse hominem ergo illa non est tibi dubia. Et sic p̄nter r̄ideatur ad alias similes obligationes. ¶ Item si arguitur itez q̄ hec non ē a te cōcedenda: scio hoc esse hominē vel scio hoc esse non hominē: quia ipsa est vna disunctiua cuius nulla pars intelligitur a te quia termini ex quibus cōponuntur p̄tes nō iteliganat a te: v̄z hoc est homo hoc est non hō nulla istaz intelligit a te eo q̄ nullius istaz sub̄z intelligis. ¶ A istud d̄ q̄ illa est a me cōcedenda q̄ sequens ex casu ⁊ quelibet ps. illi⁹ intelligit a me. Et cū d̄ q̄ iste nō intelligunt a te: hē hō ē est non homo: q̄ non intelligis earum sub̄ta: nego: Scio enim quid demonstratur per sub̄m illius: hoc est hō per casum ergo intelligo istud sub̄m ⁊ cōsequenter intelligo aliam hoc est non hō: q̄ scio idem dem̄ari. ¶ Quāuis h̄ respōsio sit pulchra ⁊ subtilis est t̄n nimis. p̄ Iuuenibus intricata Ideo aliā faciliore censeo proponendā. Cum enīz ponitur q̄ aliqd scias esse hominē ⁊ nihil dubites eē hominē scido primarie ipsā significare sicut termini p̄ndit ⁊ qd p̄ sub̄m dem̄et ⁊c. totū admitto. Et cū d̄ q̄ h̄ hoc ē hō ē tibi dubia: ⁊ scis ipsam esse verā vel scis ipsaz esse falsam. ¶ Hinc non r̄ideat cōcedendo nec negādo sed querēdo quid demonstrat p̄ sub̄m illius hoc est hō. ¶ Et si d̄ tu bene scis quid demonstratur per casuz quare ergo petis. ¶ Hinc dicitur q̄ licet sciam qd demonstrat p̄ subiectuz

Illius adhuc volo respondere: q: non suz certificatus: scio enim quid demonstratur per subiectum illius nimis transcendenter & nimis confuse volo. n. specificè certificari & aliter non respondebo: vs an illud demonstratum sit homo vel asinus & sic de alijs: q: si opponens fecerit: scis qd habes agere. ¶ Similiter potes dicere ad illam consequentiam qua inferitur q: tu scis hoc esse homines vel scis hoc esse non hominem. ¶ Dicendo quid demonstrat diffinitive & namq: respondeatur nisi fiat certificatio specifica. Si tamen respondens importune vellet oīno te respondere absq: alia certificatione potes istum modū tenere: ex quo non est limitatum per casum quid demonstratum diffinitive significet pronome demonstrationis: eligas tibi quocūq: singulare volueris significari per ipsum & iuxta hoc concede vel nega sicut tibi placuerit: nec refert q: hominem feceris: q: nunq: habebit opponens argumentū contra te: Si. n. assumis homines pro significato illius termini hoc concede: hoc est homo. ¶ Et si dicitur q: ante casum fuit tibi dubia & iam est impertinens: negatur q: ante casum fuit tibi dubia & si fuerit tibi dubia non tamen modo est tibi dubia: q: aliquando ante casum non scivi significatū illius termini hoc & modo scio eum. ¶ Et si dicitur ex tibi dubio demonstratur asinus: negatur: q: bene scis q: demonstratur homo: ex quo hominem vis demonstrari. Et si opponens querit quid significat h: hoc & quid per ipsū demonstratur respondeas pōdo q: scis: quo posito nesciet amplius opponens arguere: Consimili modo dico si volueris per h: hoc asinum vel non hominem demonstrari: neges illam hoc est homo: Et tunc si tibi sūt obiectiones respondeas vt prius rē.

**Amplius** ad principale arguitur sic. A. est scitū a te & a. est tibi dubiū & vnuz. a. ē oē .a. igitur idem est scitum a te & tibi dubium: patet consequentia & antecedens probatur: & assigno istam propositionem nullus papa est rex sedet: que sit omne. a. isto posito patet q: illa est scita a te quia bene scis q: nullus papa est propositio: Ideo. a. scitum est a te qd est omne. a. & q: .a. sit tibi dubium probatur: huius est tibi dubium & hoc est. a. ergo. a. est tibi dubius: patet consequentia a resolutione ad resolutum & antecedens probatur: tibi dubium est huius ergo huius est tibi dubium semper demonstrando .a. patet consequentia: q: cōuersio simplex: antecedens probatur: hoc est demonstrando illaz rex sedet & hoc est tibi dubium ergo tibi dubium est hoc: patet consequentia vt prius cuz minor & maior: est manifesta eo q: illa rex sedet est pars istius. a. ideo est huius rē. ¶ Secundo arguitur sic: Scitum a te est non scitum a te ergo per idem scitum a te est tibi dubium: patet consequentia & antecedens probatur: quemlibet hominem sciens esse es tu & aliquem hominem sciens esse non es tu igitur rē. antecedens probatur: & pono q: quēlibet hominem sciens esse & q: quilibet homo alius a te sciat seipsum esse & te esse: isto posito patet prima pars antecedentis. Nam istum hominē sciens esse es tu & istum hominē sciens esse es tu ergo quēlibet hominem sciens esse es tu patet consequentia a singularibus ad vniuersalem. Et q: aliquem hominem sciens esse non es tu probatur hoc non es tu demonstrando me & h: est aliquem hominē sciens esse: q: seipsum & te: ergo aliquem hominem sciens esse non es tu: patet consequentia a resolutionibus ad resolutū rē. ¶ Tertio ad idē sic & pono q: sint tres propositiones vs. a. b. c. quarum. a. & b. sciantur a te & reliqua. s. c. sit tibi dubia: & lateat te que illarum ē tibi dubia: Jte casus est possibilis: q: possibile est q: tu scias vnum istorum trium esse sortem & nullum illorum scias esse sor. Ita per idē est possibile q: aliqua dubiet & lateat me que est tibi dubia. ¶ Isto posito arguitur sic: quēlibet illarum est tibi dubia & aliqua illarum est scita a te q: tam .a. q: b. ergo scitum a te est tibi dubium: patet consequentia cum minori & maio: probatur: quālibet illarum dubitas esse tibi dubiam igitur quēlibet illarum est tibi dubia antecedens probatur: & postea consequentia: Nam si nō quālibet illarum dubitas esse tibi dubia & quēlibet illarū

est ergo aliqua est illarum quam scis non esse tibi dubias sit ergo. a. & qua ratione. a. scis non esse tibi dubium eadē ratione. b. scis non esse tibi dubius ergo. c. scis esse tibi dubium qd repugnat casui: & consequentia patet: q: sequitur: Tu scis q: vnum istorum trium est tibi dubium & scis q: .a. non est tibi dubium & etiam scis q: b. non est tibi dubium igitur scis q: c. est tibi dubium: probato antecedente probatur consequentia. Sequitur quālibet istarum dubitas esse tibi dubiam ergo de quālibet istarum confideras quarum nullam scis esse falsam nec aliquam scis esse veram nec credis esse veram: patet consequentia: q: oppositum consequentis quo ad quālibet partē repugnat antecedenti. Sequitur. n. aliquam istarum scis esse veram ergo aliquam istarum scis te scire esse veram ergo nō quālibet istarum dubitas esse tibi dubiam. Similiter aliquas istarum scis esse falsam igitur aliquam istarum scis te scire esse falsam igitur non quālibet istarum dubitas esse tibi dubiam. ¶ Et consimiliter arguitur de credere & oēs consequentie p: patet: q: si scio sic eē vel sic esse scio me scire sic esse vel sic esse: q: eisdem euidentijs vel equalibus scio aliquid & scio me scire illud.

**Ad hec respondetur** ¶ Ad p̄mū dubito hanc consequentiam. A. est scitum a te quod est omne. a. & a. est tibi dubium ergo scitum a te est tibi dubium: eo q: ly .a. in minori potest sumi in recto vel in obliquo. Si in recto concedo consequentiam & nego illam. a. est tibi dubium: Et tunc ad argumentum: istius est tibi dubium & hoc est. a. igitur. a. est tibi dubium: nego consequentiam: quia in conclusione maior: extremitas debet verificari de minori in conclusione in obliquo & non in recto. Ideo bene sequitur ex illo antecedente q: alicuius. a. est tibi dubium: q: concedo: vnde non sequitur istius est necessarium & h: est impossibile ergo impossibile est necessarium. Nam certum est q: istius deus est deus est & illa deus est deus est est pars eius videlicet deus est & illa deus est deus est est impossibilis: Sed sequitur bene ex illo antecedente q: impossibile ē necessarium quod conceditur. Si autem ly .a. in prima consequentia sumatur in obliquo genitiuo: negatur consequentia: quia non debet concludi in recto q: scitum a te est tibi dubium: sed debet concludi in obliquo q: sciti a te est tibi dubium: quod iterum concedo. ¶ Ex his sequitur q: a. est. b. & q: vnum .a. est omne. a. & vnu .b. est omne. b. & tamen. a. est necessarium & scitum a te & b. est impossibile & nescitum a te: probatur. Capia tur hec propositio: homo est animal est que sit omne. b. cuius hec pars: homo est: sit omne. a. tunc patet q: a. ē. b. quia. a. est alicuius. b. cum sit pars. b. Et q: a. sit necessarium & scitum a te patet: & b. impossibile & nescitum a te patet etiam. Item sequitur q: a. est. b. & tamen nullus. b. est. a. p: in priori casu: quia .a. est. b. in obliquo & nullum .b. est. a. sive in recto aut in obliquo sumatur Et sic de alijs multis sequentibus quare rē. ¶ Ad secundum argumētum respondetur negando q: scitum a me est nescitum a me: Et tunc ad probationem quia quēlibet hominē sciens esse sum ergo: & aliquem hominē sciens esse non sū ego: dico concedo quālibet illarum: quia non sunt contradictoria qualitercūq: sumantur: aut q: ambe sunt indefinite: aut q: vna est vniuersalis affirmativa & reliqua particularis negativa. Si enim ambe sumuntur indefinite patet q: non sunt contradictorie: quia in contradictorijs de in esse requiritur alteram esse vniuersales subiectis existentibus cōmuniibus. Si autē sumuntur secundo modo patet q: non sunt contradictorie eo q: ille rectus sciens in neutra stat mobiliter qd tamen requiritur ad veraz contradictionem de in esse de termino cōmuni. Cum. n. dicitur quēlibet hominē sciens esse es tu patet q: ly sciens stat solus determinate vel p̄sue tū Et ista sūt: Aliquē hōis sciens esse tu nō es: stat ly sciens determinate: Si ergo vis recte assignare cōtradictorijs vniuersalis affirmatiue proponas illaz aliquem hominē non sciens esse es tu: qua proposita negabo eam: quia falsa est qualitercūq: resoluitur.